
CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1603001/2021 la

AQOH t A

1
. i scmtfâ»

FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJN^^ 01.558.070/000U22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1603001/2021

TOMADA DE PREÇOS N" 008/2021
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de melhorias ao entorno da Praça da
Juventude no município de Trizidela do Vale/MA.

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Lieitação do

município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação que rege a matéria,
conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n° 47/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA
PORTARIA REFERENTE À NOMEAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇAO.

(PORTARIA N° 47/2021 de 05/01 /2021). Para dar continuidade a sessão iniciada em 04/05/2021.

PORTARIA VÍNCULO
EMPREGATÍCIOFUNÇÃO DENOME DO SERVIDOR

NOMEAÇAO
47/2021 COMISSIONADOPRESIDENTEFELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

FRANCILENE NUNES FRANÇA DÊ
SANTANA

SECRETARIA DA EFETIVO47/2021
CPL

EFETIVO47/2021MEMBRO DA CPLANTONIO DA SILVA AMORIM

Para realização da reabertura da sessão pública de licitação, modalidade Tomada de Preços n
008/2021, Processo Administrativo n° 1603001/2021  - que tem por objeto contratação de empresa

para execução de serviços de melhorias ao entorno da Praça da Juventude no município de Trizidela
do Vale/MA.

A Comissão Permanente de Licitação efetua a leitura da ata anterior, realizada em 10 de maio de

2021. Constatando-se que as empresas PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, D^ELTA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇAO E

CONSTRUÇÃO LTDA não apresentaram garantia da habilitação, não cumprindo o item 6.1. do
Edital.

A Comissão Permanente de Licitação valeu-se da aplicabilidade do art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93,

destacou-se a redação do supracitado dispositivo, segundo o qual “quando todos os licitantes forem
inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes

prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas
escoimadas das causas referidas neste artigo. /

o

Ato continua procedeu-se a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da emprésa
presente DELTA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N°: 08.277.932/0001-
98 concluída a análise dos documentos de habilitação apresentada pela empresa DELTA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N°: 08.277.932/0001-98, constatando ,

que os documentos estão de acordo com os requisitos editalícios no que concerne à sua validade e K/
regularidade, a Comissão Permanente de Licitação declara habilitada a empresa DELTA PROJETOS

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranhaoEndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n'
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ina.aov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 16Q30Q1/2021

iíiFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N°: 08.277.932/0001-98, a comissão decidiu

prosseguir o processo para a segunda fase de JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.

Consultado o representante da empresa participante, quanto a intenção de interposição de
recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, a empresa manifestou seu desinteresse,
sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira,

pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante presente.

Trizidela do Vale (MA), 20 de maio de 2021.

ICIPANTE:EMPRESA PA

7j.

pETONSTRUÇÕES EIRELI
^01-98

DELTA PRÕJETO;
CNPJ: 08.277:93^
SERGIVAN BRANDÃO SANTOS
CNH 05742703691 DETRAN/MA
CPF: 032.242.593-02
PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Felipe PinJiéTro Nogueira
Premente CPL
Portaria^7/2624

iàáça de SantanaFrancilene Nuni
Secretaria

CPF: 508.495.063-87
Portaria 47/2021

Antônio da Silva Amorim
Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1603001/2021

lil
fflAtót

FLS.
ãk' yRUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1603001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de melhorias ao entorno da Praça da
Juventude no município de Trizidela do Vale/MA)

DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DA HABILITAÇÃO

O proponente abaixo assinado, participante da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°
008/2021, por seu representante legal declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, obrigando a licitante que representa, que não pretende recorrer da decisão
da Comissão de Licitação, que julgou a HABILITAÇÃO, renunciando expressamente, ao direito de
recurso da fase de classificação de habilitação.

Trizidela do Vale (MA), 20 de maio de 2021.

EMPRESA PARTIÇfPANTE:

DELTA PRÒJETÕ9 E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 08.27r
SERGIVAN BRANDÃO SANTOS
CNH 05742703691 DETRAN/MA
CPF: 032.242.593-02
PROCURADOR

1001-98

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:
>

Felipe Pinhão Nogueira

Presú^ií^...Q^
Portar iá"4fe/2Í52t~——

'ça de SantanaFrancilene Nune:
Secretária

Portaria 47/2021

/)vV^
Antônio da Silva Amorirn

Membro
Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ldelad0vale.ma.E0v.br


